
 

VÝROČNÍ    
ZPRÁVA 

 

 

1/9/2020 
ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA COTKYTLE, 
OKRES ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 
ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
  



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 1 

VÝROČNÍ    ZPRÁVA 
 
Z Á K L A D N Í  A  M AT E Ř S K Á  Š KO L A  C O T K Y T L E ,  O K R E S  Ú S T Í  N A D  O R L I C Í   

Z á k l a d n í  ú d a j e  o  š k o l e  

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Cotkytle, okres 

Ústí nad Orlicí 

Sídlo školy školy Cotkytle  104, PSČ 561 32 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75 016 966 

IZO 102 642 061 

Identifikátor školy 650 025 415 

Vedení školy 
ředitelka: Mgr. Hana Beránková (do 31. 7. 2020) 

Mgr. Miriam Kolínová ( od 1. 8. 2020) 

tel.: 465 382 128   -   730 143 307       

Adresa pro dálkový 

přístup 

e-mail  

zs@cotkytle.cz 

https://www.skola-cotkytle.cz/ 

Zřizovatel 

Obec Cotkytle 

Cotkytle 3, PSČ 561 32 

Tel:       465 382 125 

e-mail:  obec@cotkytle.cz           

http://www.cotkytle.cz/ 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 2 

Složení školské rady: 

Zvolen za Jméno 

zřizovatele 
Ing. Zdeněk Knápek  

 

pedagogické pracovníky 
Bc. Patrycia Ewa Šramm 

 

zákonné zástupce Adéla Pecháčková 

Komentář: ŠR se sešla 7.10 a 20. 11. 2019 

  

 Charakteristika školy: 

ZŠ a MŠ Cotkytle se nachází v malebném prostředí na rozhraní Čech a Moravy a nabízí výuku 

pro 1. stupeň základního vzdělávání v příjemné rodinné atmosféře. Jsme sice jen malá vesnická škola, ale 

přesto můžeme plně konkurovat těm větším. Škola usiluje o rozmanitost, individualitu a podporuje 

mimoškolní činnost. Naši žáci mají k dispozici pět stolních počítačů a dvanáct notebooků s internetovým 

připojením. Na zvyšování čtenářské gramotnosti dbáme realizací čtenářských dílen a čtenářského klubu. 

Děti mají k dispozici rozsáhlou knihovnu, knihy pravidelně doplňujeme o nové tituly. Od školního roku 

2014 jsme zvýšili úroveň jazykového vzdělávání na naší škole zařazením anglického jazyka do učebního 

plánu už od 1. třídy a zavedením kroužku, od roku 2018/19 školního klubu anglického jazyka. 

Naše škola se zapojuje do různých projektů, ať už Školní mléko, Ovoce a zelenina do škol, 

Zdravé zuby, Jím jako…, nebo také do projektů realizované ze státní podpory a EU. Právě výpočetní 

technika byla z těchto projektů financována. Realizujeme i vlastní celoškolní projekty, jak jednorázové, 

tak i tradiční, jako například Velikonoční a Vánoční jarmark, Dýňovaná, projekt Les, Vesmír, Pravěk atd. 

Snažíme se našim žákům zprostředkovat i různé kulturní a sportovní akce. Samozřejmostí jsou návštěvy 

divadelních a hudebních představení, plavání, bruslení nebo lyžování. 

Úzce spolupracujeme s mateřskou školou, většinu akcí plánujeme společně. Pro předškoláky každý 

měsíc organizujeme školu nanečisto. 

 Od školního roku 2011/2012 se škola řídí vlastním školním vzdělávacím programem „Škola 

základ života“. 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 3 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

IZO Typ zařazení 
Stupeň 

ZŠ 
Obec Č. p. PSČ Telefon 

102642061 B11 – Základní škola 1. Cotkytle 104 561032 465 382 128 

107589249 A11 – Mateřská škola 
 

Cotkytle 210 561032 465 382 123 

118000772 G21 – Školní družina   Cotkytle 210 561032 465 382 123 

102930562 L11 – Školní jídelna   Cotkytle 210 561032 465 382 123 

Základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů:  

 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Kapacita dětí/žáků Počet dětí/ žáků 

Mateřská škola 1 20 20 

Základní škola 2 35 21 

Školní družina 1 15 15 

Školní jídelna   x   

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku: 

 
Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Zařazené třídy Účinnost 

79-01-C/01 Základní škola denní 1.- 5. ročník Od 1. 9. 2013 

Vzdělávací program: 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ZŠ - Školní vzdělávací program  ZV„Škola základ života“.         1. - 5. ročník 

MŠ - Školní vzdělávací program  PV – „Hrajeme si“          1. třída 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 4 

Počet žáků na konci školního roku  2019/2020          
 

Ročník Chlapci Dívky Celkem 

1. 2 2 
4 

 

2. 5 1 6 

3. 1 2 3 

4. 4 1 5 

5.  2 2 

Celkem 12 8 20 

  

 Změny v počtu žáků v průběhu šk. roku 2019/2020: 

Žák Příchod Odchod Třída Celkový počet 

Žákyně 1 6. 1. 2020 19. 2. 2020 5. 20 

Žákyně 2  30. 1. 2020 3. 21 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 13 

Počet pedagogických pracovníků ZŠ 6 

Počet pedagogických pracovníků v ŠD 1 

Počet pedagogických pracovníků MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 2 

Účetní 1 

Komentář: Někteří zaměstnanci školy pracovali na snížené úvazky, někteří 

zaujímali 2 pracovní pozice. 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 5 

Údaje o pedagogických pracovnících: 

Funkce Úvazek. 
Stupeň 

vzdělání Aprobace 

Ředitelka 

 
1,0 VŠ 

učitelství pro ZŠ 

Učitelka ZŠ 

 
1,0 VŠ 

I.stupeň ZŠ 

Učitelka ZŠ 

 
0,5 SŠ 

I.stupeň ZŠ 

Asistentka pedagoga 1,0 SŠ odborný kurz pro 

AP 

Asistentka pedagoga 

 
0,75 SŠ odborný kurz pro 

AP 

Asistentka pedagoga 

 
0,5 SŠ 

odborný kurz pro 

AP 

Vychovatelka ŠD 

 
0,89 SŠ 

doplňuje si 

kvalifikaci  

Vedoucí učitelka MŠ 

 
1,0 SŠ učitelství pro MŠ 

Učitelka MŠ 

 
0,94 VŠ učitelství pro MŠ 

 

 

Odborná kvalifikace % 
Aprobovanost ve 

výuce 
% 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 

 

100 

 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 

 

100 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 6 

Údaje o nepedagogických pracovnících: 

Funkce Úvazek 

Účetní 

 
dohoda 

Školní asistent 

 

0,3 

0,2 

Vedoucí ŠJ 

 
dohoda 

Kuchařka 

 
0,82 

Školnice ZŠ 

 
0,50 

Školnice ZŠ 

 
0,25 

Školnice MŠ 

 
0,75 

Komentář: ŠA pracovala v 1. pololetí školního roku 2019/2020 

na 0,3 úvazku, 2. pololetí na 0,2 úvazku (pracovní pozice ŠA byla 

financována z prostředků EU – ze šablon II).   

 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném  přijetí do školy: 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet dětí přijatých 

do prvního ročníku   

Z toho dětí starších 

6ti let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 

2020/2021 

Zápis byl proveden 

dne 

3 1 0 30.04.2020 

Komentář: Jeden žák byl přijat až v srpnu 2020. U zápisu v dubnu byli žáci dva. 

 

 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 7 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem: 

Přehled o prospěchu (k 30. 06. 2020): 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznam. 

Prospělo 

 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. 4 3 1 - - 

2. 6 5 1 - - 

3. 4 3 - - - 

4. 5 3 2 - - 

5. 3 - 2 - - 

  celkem 22 14 6 - - 

Komentář: 2 žákyně se v průběhu školního roku odstěhovaly, tudíž u nás 

nedokončily školní docházku.  

 

Přehled o chování:   

 

Jeden žák 4. ročníku kvůli chování, které ohrožovalo zdraví ostatních žáků, absolvoval pobyt v 

diagnostickém ústavu v Rybitví. Jeho chováním se zabývaly případové konference vedení školy s OSPOD. 

 

 Údaje o integrovaných žácích:  

Podpůrná opatření : Ročník Počet žáků 

Stupeň 3 

  

2. ročník 

4. ročník 

5.ročník  

1 

1 

1  

Komentář: Všichni tři žáci se zúčastňovali reedukace podle IVP na doporučení PPP. 

        

Prevence sociálně patologických jevů: 

Sociálně patologickým jevům čelí škola na základě Minimálního preventivního programu, který se prolíná 

výchovně vzdělávací činností školy. Tento program je pravidelně každoročně vyhodnocován. Problémy, 

které se vyskytnou, jsou vyřešeny domluvou a spoluprací se zákonnými zástupci. Případ žáka, výše 

zmíněného, se řešil přes OSPOD. 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 8 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

DVPP bylo uskutečňováno na základě plánu DVPP. Při jeho sestavování bylo přihlédnuto k aktuálním 

potřebám, podmínkám a cílům školy, ale i k zájmům zaměstnanců. Některá školení byla uskutečněna 

v rámci šablon. Mimo to probíhá DVPP formou samostudia.  

 

Zaměstnanci Název akce 

 

ZŠ 
 ICT: Cloudové služby a komunikace v Google 

Apps 

 ICT: 3D modelování a 3D tisk 

 Proškolení statutárních zástupců a hlavních 

kontaktních osob škol a školských zařízení 

Pardubického kraje zapojených do 6. Výzvy 

MPSV číslo 30_20_010 OP PMP 

 Didaktické hry a objevování ve vyučování 

matematice 

 Anglická gramatika 

 

MŠ 

  

 ICT: MS Word v práci učitele – pokročilé 

úpravy 

 Jak pracovat s metodikou dopravní výchovy 

pro MŠ 

 Jak reagovat na krizové situace ve škole   

 Ranní cvičení v MŠ 

 

ŠD 
 Pedagogická podpora čtenářské 

pregramotnosti 

 Hravě k finanční gramotnosti 

ŠJ  Školení hygienického minima 

 

 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 

měsíc Kulturní, tradiční 

a jiné akce 

Projekt    Projekty financované z 

prostředků EU 

září Návštěva knihovny 

(ZŠ a MŠ) 

Návštěva obecního 

úřadu (ZŠ) 

MŠ ZŠ MŠ ZŠ 

 Světový den první 

pomoci 

Evropský den jazyků 

 Řemesla  

(pekárna v 

Sázavě u 

Lanškrouna) 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 9 

říjen Návštěva KC L´Art v 

Lanškrouně – 

pohádka Když jde 

kůzle otevřít v 

podání divadla 

Radost (MŠ) 

Mezinárodní den 

zvířat (ZŠ) 

Drakiáda (ZŠ a MŠ) 

Beseda se 

spisovatelem Jnem 

Opatřilem (ZŠ) 

 Jablíčkový den Příběh 

stromu 

 

Cestujeme z 

vesničky do 

hor 

Koloběh 

dřeva 

v přírodě 

 

listopad Dýňovaná (ZŠ)  Halloween   

prosinec Mikuláš (ZŠ a MŠ) 

Vánoční jarmark (ZŠ 

a MŠ) 

Návštěva KC L'ART v 

Lanškrouně – 

pohádka Zimní 

příhody včelích 

medvídků v podání 

divadla KRAPET 

Praha (MŠ) 

Návštěva knihovny 

(ZŠ a MŠ) 

 Anglické Vánoce   

leden Lyžařský výcvik 

žáků (ZŠ a MŠ) 

Bruslení žáků ZŠ 

    

únor Návštěva KC L'ART v 

Lanškrouně – anglic. 

Představení Lazy 

Goat 

Veselé 

zoubky 

Veselé zoubky   

březen Návštěva KC L'Art v 

Lanškrouně divadelní 

představení Putován

í ztracené kapky 

3D kino ALEX (ZŠ) 

    

Kroužky 

 Financované z prostředků EU   

Taneční kroužek Vedoucí - 

Prokopová 

Čtenářský klub Vedoucí – Mgr. Kolínová 

Keramický kroužek Vedoucí - Valentová Klub zábavné logiky a Vedoucí - Šramm 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 10 

deskových her 

V případě potřeby 

- náprava  

výslovnosti 

Vedoucí - Vernerová Klub AJ Mgr. Vedoucí - Kolínová 

 Badatelský klub Vedoucí - Šramm 

Dlouhodobé projekty 

Mléko do škol Ovoce do škol 

Zdravé zuby Rodiče vítáni 

Komentář: Výčet aktivit končí v březnu kvůli pandemii koronaviru. 11. 3.  se školy uzavřely až 

do konce školního roku. 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI: 

  
     Periodická inspekční činnost ve školním roce 2019/2020 nebyla. 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů: 
 

Škola není zapojena do žádného rozvojového nebo mezinárodního programu. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: 
 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů: 

 
Nebyly. 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání: 
 

Ve škole nepracuje odborová organizace.  

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 11 

Spolupráce se zřizovatelem – vybavení školy: 

Ve spolupráci se zřizovatelem bylo zakoupeno:  

Zakoupené vybavení 

MŠ ZŠ ŠD ŠJ 

vysavač combo stůl Mila lednice ZANUSSI 

koberec Melody psací stůl MAX rohová skříň  

 PC sestava Comfort policová skříň  

   stolní fotbal  

  molitanová stavebnice  

 

Ve spolupráci se zřizovatelem je nutné v dalším období provést: 

 inovovat zahradu v ZŠ a MŠ 

 obnovit fasádu budov ZŠ a MŠ 

 vyřešit topení v MŠ 

 spravit krytinu střechy ZŠ 

 inovovat  osvětlení v ŠD    

 

Škola sama musí zajistit: 
 

 online prostředí pro distanční vyučování žáků  

 pokračovat v dotačních programech 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 12 

Zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Cotkytle za rok 20191: 

 

a) Přímé neinvestiční výdaje školy, přidělené ze státního rozpočtu – UZ 33353  v Kč 

Rozdělení Příjem Čerpání 

Dotace        4 181 417,00   

Mzdy  + OON   3 042 690,00 

Pojistné   1004 867,00 

ONIV   74 581,00 

FKSP  59 279,00 

CELKEM NIV  4 181 417,00 

 

b)  Podpora výuky plavání v ZŠ – UZ 33070 v Kč 

Rozdělení Příjem Čerpání 

Dotace 

 

34 400,00 

 

  

CELKEM   34 400,00 

 

c)  Přímá pedagogická činnost učitelů 

Rozdělení Příjem Čerpání 

Dotace 84 145 – 24 181 vratka =   

Mzdy      44 110,00 

Pojistné   14 972,00 

FKSP         882,00 

CELKEM NIV 59 964,00 59 964,00 

 

 

                                              
1 Zpracovala Renata Borovcová, účetní 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 13 

 

d) ESF Šablony – UZ33063 v Kč 

Rozdělení Příjem Čerpání 

  302 090,24  214 114,76 

 

e) čerpáních fondů školy v Kč 

Rozdělení Počáteční stav Příjem Čerpání Konečný stav 

Fond rezervní 33 092,80 9 770,48  0,00 42 863,28 

Fond reprodukce 

majetku  

6 030,00 
1 080,00  0,00 

7 110,00 

Fond odměn 35 742,79 0  0,00 35 742,79 

 

 
f) Přehled nákladů na provoz v Kč 

Rozdělení 
Závazné ukazatele - 

příjem 
Čerpání 

 Příspěvek od zřizovatele 682 000,00 682 000,00 

 

 
g) Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi od Pardubického kraje – UZ 13014 v Kč 

Rozdělení   příjem Čerpání 

 Příspěvek   31 701,60 2 405,00 

 

Zlepšený hospodářský výsledek hospodaření za rok 2019 byl ponechán Zastupitelstvem obce Cotkytle 

na základě usnesení č. 9/2020 ze dne 24. 4. 2020 Základní škole a Mateřské škole Cotkytle, okres Ústí 

nad Orlicí a převeden v celé částce 9 097,97 Kč do rezervního fondu v r. 2020. 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ    ZPRÁVA 

 

 14 

 

Závěr: 

V souladu s ustanovením § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, byla tato výroční zpráva schválena 

školskou radou 5. 10. 2020 (č. j. ZMCO 146/2020). 

 

 

V Cotkytli dne 5. 10. 2020                                                                                 

                                                                                                                  Mgr. Miriam Kolínová 

                                                                                                                             ředitelka 


